РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2016 № 213-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 28.03.2014 № 239-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Шуйского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 30.01.2014 № 99-п «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Шуйского муниципального района»,   Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 28.03.2014 № 239-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Шуйского муниципального района»:
1.1. Строки 37 (с подпунктами) приложения  «Реестр муниципальных услуг Шуйского муниципального района» изложить в новой редакции  (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления Хренову С.В.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Шуйского муниципального района                     С.А. Бабанов

                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                              к постановлению Администрации

 Шуйского муниципального района

                                                                                                                                                                                от 16.05.2016 № 213-п

                                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                                              к постановлению Администрации

 Шуйского муниципального района

                                                                                                                                                                                  от 28.03.2014 № 239-п

	37.
	Принятие решения о признании (либо об отказе  в признании) молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Шуйского муниципального района»
	 Комитет правового обеспечения администрации Шуйского муниципального района
	Нет
	Молодая семья, в том числе молодая семья,  имеющая одного ребенка и более, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации,  и одного ребенка и более, соответствующие следующим требованиям:

а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Уполномоченным органом решения о включении молодой семьи – участницы подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

б) молодая  семья признана нуждающейся в жилом помещении;

в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.
	Постановление  Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N  1050  (в действующей редакции) «О федеральной  целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020  годы»;
Постановление Правительства     Ивановской области    от     13.11.2013 №  458-п    (в действующей редакции) «Об   утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»
	Бесплатная

	37.1.
	Нотариальное удостоверение

документов, в том  числе

доверенности
	Нотариусы

	Физические лица

	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Решение Совета Шуйского муниципального района от 12.12.2013 № 62 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Шуйского муниципального района и иными организациями муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными лицами, участвующими в их предоставлении»
	Платная

	37.2.
	Предоставление кредитного      договора (договора        займа),

заключенного в период  с 01.01.2006 г.  по  31.12. 2010 г.

включительно
	Кредиторы и заимодавцы

	Физические лица

	Постановление Правительства   Ивановской области    от     13.11.2013 №  458-п    (в действующей редакции) «Об   утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»;
Решение Совета Шуйского муниципального района от 12.12.2013 № 62 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Шуйского муниципального района и иными организациями муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными лицами, участвующими в их предоставлении»
	Платная

	37.3.
	Выдача справки кредитора

(заимодавца)   о   сумме остатка основного  долга и сумме задолженности по выплате   процентов   за пользование    ипотечным жилищным        кредитом (займом)
	Кредиторы и заимодавцы

	Физические лица

	Решение Совета Шуйского муниципального района от 12.12.2013 № 62 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Шуйского муниципального района и иными организациями муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными лицами, участвующими в их предоставлении»
	Платная/бесплатная

	37.4.
	Выдача справки кредитной организации о размере кредита,  который  банк готов предоставить члену (членам)  молодой  семьи

для приобретения жилья
	Кредитная организация

	Физические лица

	Постановление Правительства   Ивановской области    от     13.11.2013 №  458-п    (в действующей редакции) «Об   утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»
	Платная/бесплатная

	37.5.
	Выдача выписки банка  о наличии      собственных средств, находящихся  на счете  (счетах)  членов молодой семьи
	Кредитная организация

	Физические лица

	Решение Совета Шуйского муниципального района от 12.12.2013 № 62 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Шуйского муниципального района и иными организациями муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными лицами, участвующими в их предоставлении»
	Платная/бесплатная